
Petrohrad předá 10 trolejbusů do Suchumi
17.07 2025 19:07, Vít Hinčica, Trolejbusy

Náměstek primátora města Suchumi, Avtandil Surmanidze, včera oznámil, že gubernátor
Petrohradu, Alexander Beglov, věnuje Suchumi 10 trolejbusů. Tím bude možné zlepšit v hlavním
městě Autonomní republiky Abcházie veřejnou dopravu.

O jaké trolejbusy půjde a kdy dojdou, nebylo náměstkem řečeno. Místní média sice prezentovala
trolejbusy jako nové, nicméně se bude velmi pravděpodobně jednat o ojetiny staré zhruba jedna
dekádu, jelikož Petrohrad pravidelně trolejbusy podobného stáří předával v posledních letech do
několika ruských provozů, především Petrozavodsku. V Suchumi nyní jezdí 7 vozů typu ZiU-682G-01
a 4 vozy Trolza-5275.07 “Optima”, které byly zařazeny do provozu roku 2010 a které nyní obsluhují
linky č. 1 a 3 (viz plánek). Jejich stav možno hodnotit jako zachovalý, ovšem interiér už je někde
značně zašlý a sedadla jsou mnohde potrhaná (někdy vlivem vandalství), na což si místní obyvatelé
stěžují na sociálních sítích.

https://transphoto.org/photo/2106653/


Interiér Optimy ev. č. 135 na snímku z loňského srpna. (foto: Nikita Tsapko)

Linka 2, lemující pobřeží Černého moře a fotogenicky zřejmě nejzajímavější, přestala být zhruba
před čtyřmi lety provozována. Stalo se tak v souvislosti s vyřazením 14 trolejbusů, všech z roku 2010
(13 typu ZiU a 1 Optimy), které byly poslány v letech 2022 a 2023 na věčnost. Vyřazení těchto
vozidel ale znamenalo i podstatné zhoršení intervalů na přeživších dvou linkách. Nové vedení
radnice, pracující od jara tohoto roku, ovšem uvedlo, že provoz na linku č. 2 zřejmě vrátí. Zda se to
podaří a zda se podaří napravit i intervaly, jež jsou v poslední době značně nepravidelné, zůstává
zatím pochopitelně otázkou, nicméně i tak je předání 10 petrohradských trolejbusů dobrou zprávou.  

Poděkování: Nikita Tsapko

 

Url: Petrohrad předá 10 trolejbusů do Suchumi

https://www.cs-dopravak.cz/petrohrad-preda-10-trolejbusu-do-suchumi/

